Sic argumentor:

Voluntas Dei immutabilis est.

Voluntas Dei est, ut peccata in omnibus puni-
antur.

Ergo omnes opprimuntur tristibus poenis.

Respondeo ad Maiorem: Voluntas Dei est immu-
tabilis, scilicet, sicut ipse decernit. Minor: Omnes au-
tem comminationes sunt intelligendæ, cum exceptione
Poenitentie.

Probo: Iuramentum dicit: Viuo ego, nolo mor-
tem peccatoris, sed ut coruertatur & vivat. Et ostens-
dit hoc exemplum Niniuitarum.

Comminationes tamen diuinæ certo eueniunt, &
semper sunt ratæ, καὶ συνέδοχη. Opprimunt enim
maiorem partem hominum, quæ nō agit poenitentiam.
Quo plures verò conuertuntur, eò magis mitigantur
ipsis poenæ.

Etsiigitur, etiam renati in hac vita, sunt in mæ-
gnis erumni: tamen calamitates ipsis mitigantur, &
tenentur.

DE LEGE

34
tenent consolations ex Euangelio. Sicut dicitur: Visitabo in uirga iniq:uitates eorum, misericordiam uo-
meam non amouebo ab eis.

Quæ est interpretatio, addita commi-
nationi i. Præcepti:

Visitabo iniq:uitates patrum, in tertiam, & qua-
tam generationem:

Contra:

Deut. 24. dicitur: Non occidentur patres pro
filii, neq; filii pro Patribus. Item: Ezech.
Filius non portabit iniq:uitatem Patris.

Ergo ista dicta pugnant.

Respondeo: Dictum in Deuteronomio est for-
se. Traditur enim Præceptum politico iudici de extor-
nis delictis. Comminatio primi Præcepti, loquitur di-
am de poenis corporalibus, sed quas solus Deus exequi-
tur, non Iudex Politicus, quia ipse intelligit huius pe-
cati magnitudinem. Ezechielis uero dictum, est Eu-
angelicum, proponit ἐπιτίκηα, quam Euangeliū
addit Legi. Conuersis auffertur poena eterna, uo-
nitigantur corporales, et si non prorsus afferantur.

PROMISSIONES LEGA-
L E S.

Sic argumentor:

Promissiones legis habent conditionem imple-
tæ legis, sicut dicitur: Hoc fac, et uiues.

Nem

Nemo satis facit Legi in hac corrupta natura horum.

Ergo illae promissiones sunt inutiles.

Respondeo ad Maiorem: promissiones legis sunt ratæ conuersis ad Deum, & credentibus, secundum timores, quam Euangeliū additæ legi. Quia enim Deo illa inchoata obedientia renatorum placet, cui quamvis imperfectæ, & inquinatæ, tamen tribuit hanc laudem, ut nominet eam impletionem Legis. Ideo etiam bona promissa in Lege rata sunt credentibus, sicut dicitur: Pietas habet promissiones presentis, & futuræ uitæ.

Contra:

Promissio dicit: Opes & Diuitiae in domo iusti.

Lazarus est iustus, & tamen est pauper.

Ergo illae promissiones sunt inutiles.

Respondeo. 1. Omnes promissiones temporales, habent exceptionem castigationis & crucis. Quia Deus vult puniri peccata in omnibus, etiam in sanctis. Et arcane consilio Ecclesiam in hac uita, vult esse subiectam cruci.

2. Duplex est promissio corporalis.

Aut est de gratuita conseruatione totius corporis Ecclesie, aut est de premijs, quæ addita sunt bonis operibus iustorum. Promissiones sunt ratæ uniuerso corpori, id est, toti Ecclesiae. Quia Ecclesia in hac uita servatur, et si interea quedam membra patiuntur, Singuli

Singuli tamen etiam reguntur à Deo, donec absolu-
rint curriculum, quod Deus eos vult perficere, & si-
vult. Impetrant mitigationem calamitatum, & ex-
riuntur praesentiam Dei.

Quid differunt promissiones, quas habui-
Politia Mosaica, à promissionibus Ec-
clesiae noui Testamenti?

Politia Mosaica habuit promissionem in specie
videlicet, Ecclesiam mansuram in certa sede, in Pae-
stina, usq; ad exhibitionem Messiae. Ecclesia vero post
destructionem Politiae Israëlitice, habet promissionem
in genere, videlicet super futuram esse aliquam Ecclesie
am in mundo, sparsam per diversa loca, & imperia-
sicut dicitur: Hoc facite, donec veniam. Et: Eris
cut in diebus Nohæ, &c. Et simul illa ipsa prouisa
generalis, habet exceptionem castrationis & cruci-

ENARRATIO SYMBO- LI APOSTOLICI.

Quid differunt ista vicinia vocabula, Sym-
bolum, & Symbola?

Symbola momen foeminitū, cum sit à ou. Cœda
vistate significat contributionem ad conuivium, &
computationem, sicut exempla docent apud Scriptori-
græcos & Latinos. Nam usitata phrasis est Aristote-
phani: πράσωπον συμβολα, id est, poscere pecuniam
componere.